
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI FACOLTA’ DELL’ 8 MAGGIO 2023  
n. allegati: 0  

 …OMISSIS… 
 

 

Oggetto 3 - Attività Didattica  
14) Nomina Presidenti di Sede per Corsi di Laurea di nuova attivazione a.a. 2023/2024 

 

IL CONSIGLIO DI FACOLTA’ 

 

 

UDITA   la relazione del Preside; 

VISTO    lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO   il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO   il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Facoltà ed in particolare l’art. 8 “Organismi dei Corsi di 
Studio” che prevede, limitatamente ai Corsi di Studio organizzati in più sedi, 
che la figura del Presidente del Corso venga affiancata dal Presidente di 
Sede; 

CONSIDERATO che il precitato articola specifica che “il Presidente di Sede viene nominato 
dalla Facoltà su proposta del Preside, tra i professori di I o II fascia titolari di 
incarico di insegnamento (compresa l’attività seminariale curriculare) presso 
la sede. In tali corsi il ruolo di Presidente del Corso di Studi viene assunto dal 
docente eletto dal Consiglio di Corso di Studi Interpoli tra i Presidenti di sede; 
il Presidente viene nominato dalla Facoltà. Anche tali cariche hanno durata 
triennale”; 

CONSIDERATO  che a decorrere dall’a.a. 2023/2024 oltre al CdL in Infermieristica, al CdL in 
Fisioterapia e al CdL in Logopedia, saranno attivati e organizzati su più sedi 
anche il CdL in Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia 
(sedi di Ancona e Ascoli Piceno) e il CdLM in Scienze Infermieristiche e 
Ostetriche (sedi di Ancona e Fermo); 

TENUTO CONTO delle proposte del Preside e delle disponibilità acquisite da parte dei docenti 
Prof. Giampiero Macarri e Prof.ssa Chiara Floridi per l’incarico di Presidente 
di sede rispettivamente per il CdLM in Scienze Infermieristiche e Ostetriche 
(sede di Fermo) e per il CdL in Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini 
e Radioterapia (sede di Ascoli Piceno); 



Luigi La Riccia
Allegato 01 - CCdS del 19 dicembre 2023



 

CONSIDERATO  la necessità di nominare i Presidenti di sede al fine di permettere alla Facoltà, 
per i corsi organizzati su più sedi, di nominare il Consiglio di Corso di Studi 
Interpoli e, successivamente, il Presidente del Corso di Studi; 

 

a voti unanimi, 

 
 

DELIBERA 
  
Le premesse costituiscono parte integrante della presente delibera. 
 

 

▪ Di nominare, Presidenti di Sede, per il triennio accademico 2023/2026, i professori proposti 
dal Preside come di seguito indicati: 
- CdL in Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia – sede di Ascoli Piceno 

- Prof.ssa Chiara Floridi 
- CdLM in Scienze infermieristiche ed Ostetriche - sede di Fermo - Prof. Giampiero Macarri. 

 

 
La presente delibera è immediatamente esecutiva. 
 
 
 

…OMISSIS… 
  

  
         IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                   IL PRESIDENTE 
              Prof. Andrea Santarelli                                                         Prof. Mauro Silvestrini  

 
 


		2023-05-31T15:43:47+0000
	Andrea Santarelli


		2023-06-01T09:54:41+0000
	Mauro Silvestrini




